
 

 

PORTARIA Nº 1450, de 31 de agosto de 2016 
 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

109/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/08/2016, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo 

para o Curso de Extensão Reading in English, promovido pelo Laboratório de 

Línguas Estrangeiras, Campus de Vitória da Conquista, de acordo com as 

relações constantes do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

selecionados, por categoria e classificação. 
 

Art. 2º - Os candidatos selecionados, dentro do número de 

vagas, deverão comparecer às atividades do Curso que serão realizadas no 

período de 05 a 28/09/2016, às segundas, quartas e sextas-feiras, das 

18h30min às 20h00min, na sala 03 do Centro de Aperfeiçoamento Profissional - 

CAP, Campus de Vitória da Conquista. 
 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR DA UESB 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1450/2016 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE 

EXTENSÃO READING IN ENGLISH   

(EDITAL Nº 109/2016) 

 
 

CANDIDATOS SELECIONADOS 

Categoria: Discentes da UESB/Campus de Vitória da Conquista  

Nº de Vagas: 12 (doze) 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Elder Jeferson da Silva 1º  

Marcelo Meira Alves 2º  

Ana Luiza de Jesus Gusmão 3º  

Jorge Cleiton Silva Souza 4º  

Claudine Aguiar Andrade Pinheiro 5º  

Ariane Miranda de Oliveira 6º  

Amon Silva Pereira Costa 7º  

Ana Carolina Santos Lima 8º  

Fabrício Vieira Dutra 9º  

Anne Juciely Vieira Barbosa 10º  

Priscila Silva Matos 11º  

Sávio de Oliveira Ribeiro 12º  

Mércia Caroline Sousa de Oliveira 13º  

Marco Luciano Fagundes Magalhães 14º 

Genilson Lima Santos 15º  

Bruno Santos Frota 16º  

Taiara Alves Sousa 17º 

Categoria: Docentes da UESB/Campus de Vitória da Conquista 

Nº de Vagas: 05 (cinco) 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Lélia Renata Carneiro Vasconcelos 1º  

Marcus Vinícius Carvalho Fagundes 2º  

Categoria: Técnico-Administrativos da UESB/Campus de Vitória da Conquista 

Nº de Vagas: 06 (seis) 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Viviane Chaves de Oliveira 1º  

Vanêide Rocha Dias Ribeiro 2º  

Pollyane Silva Sousa 3º 

Jerusa Silva dos Santos 4º 

Sérgio de Oliveira Silva 5º 

Adriano Calixto Borges 6º 

Vilma dos Santos Borges 7º 

 

 



Categoria: Comunidade Externa da UESB 

Nº de Vagas: 12 (doze) 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Débora Paula de Andrade Oliveira 1º  

Daniela Moura Rocha de Souza 2º 

Caroline Carneiro Gusmão 3º  

Mariana Guedes de Carvalho 4º  

Ramon Oliveira de Jesus 5º  

Maria Dolores Ribeiro de Souza 6º  

Nádia de Sousa Silva 7º  

Emanoela Luz Souza 8º  

Luana Lima Bittencourt Silva 9º  

Evellyn Caroline Aguiar Reis 10º  

Denise Santana Maia 11º  

Priscila Correia de Sousa Carneiro 12º  

Tâmara Silva de Almeida 13º(*)  

Luamar Santana Azevedo 14º(*) 

Dulcinéa Cordeiro Neves Sampaio 15º(*) 

Bruna Neri Santos 16º  

Laísa dos Santos 17º 

Taiane Lopes Alves 18º  

Adenaide Amorim Lima 19º 

Alda Maria Soares Nascimento 20º 

Jaqueline Sicupira Rodrigues 21º 

Klinger de Oliveira Aleixo 22º 

Filipe Lima Brito 23º 

Jaqueline Feitoza Santos 24º 

Jozilane Miranda Alecrim 25º 

Jonas Alves Matos 26º 

Alano José Soares Sandes 27º 

Edilda Ribas da Silva 28º 

Thiago Rebouças Frotas Pereira 29º 

Vanessa David Vieira Nascimento 30º 

Samira Nayara Gonçalves de Jesus 31º 

Ana Paula de Oliveira Sousa 32º 

Marlon Coqueiro Galdino 33º 

Alan Araújo Barbosa 34º 

Kamila Santos Barros 35º 

Paulo Neri Santana 36º 

Leandro Pereira da Cruz Ribeiro 37º 

Camila Vieira dos Santos 38º 

Luís Filipe Dias Pires 39º 

 

(*) As 13ª, 14ª e 15ª vagas foram remanejadas para a categoria discente observando o 

disposto no item 5.2. do Edital 109/2016: “Em caso de não preenchimento das vagas 

destinadas às diferentes categorias, as vagas remanescentes serão transferidas à 

categoria que apresentar maior número de inscritos”. 
 


